Къэбэрдей-Балъкъэр Республикэм

лэжьыгъэмкIэ, цIыхухэр лэжапIэкIэ къызэгъэпэщынымкIэ, социальнэу хъумэнымкIэ и министерствэ
	[image: image1.emf]
	Къабарты-Малкъар Республиканы

урунуу, иш бла жалчытыу

эм социальный жаны бла
къоруулау министерствосу

МИНИСТЕРСТВО ТРУДА, ЗАНЯТОСТИ И СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

(МИНТРУДСОЦЗАЩИТЫ КБР)

ПРИКАЗ № 209-П
" 10" октября 2016г.                                                                                                   г. Нальчик

_____________________________________________________________________________

Об утверждении Административных регламентов

Министерства труда, занятости и социальной защиты

Кабардино-Балкарской Республики

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением Правительства Кабардино-Балкарской Республики от 5 сентября 2011 г. № 277-ПП «О разработке и утверждении административных регламентов исполнения государственных функций и административных регламентов предоставления государственных услуг», в целях повышения качества предоставления государственных услуг и исполнения государственных функций приказываю:
1. Утвердить прилагаемые Административные регламенты исполнения государственных функций Министерства труда, занятости и социальной защиты Кабардино-Балкарской Республики:

1.1.  «Определение потребительской корзины для основных социально-демографических групп населения в Кабардино-Балкарской Республике» (Приложение №1);

1.2. «Определение величины прожиточного минимума на душу населения и по социально-демографическим группам населения Кабардино-Балкарской Республики» (Приложение №2);

2. Утвердить прилагаемый Административный регламент по предоставлению государственной услуги Министерства труда, занятости и социальной защиты Кабардино-Балкарской Республики:

2.1.    «Регистрация отраслевых тарифных соглашений и коллективных договоров» (Приложение №3);

3. Руководителю департамента трудовых отношений -  начальнику отдела оплаты труда, социальных гарантий госслужащих и социального партнерства   (Хапаева Л.К.), консультанту отдела оплаты труда, социальных гарантий госслужащих и социального партнерства (Кармов А.Х.), обеспечить реализацию Административных регламентов, утвержденных подпунктами 1.1., 1.2. пункта 1 настоящего приказа.

4. Руководителю департамента трудовых отношений – начальнику отдела оплаты труда, социальных гарантий госслужащих и социального партнерства  (Хапаева Л.К.), ведущему специалисту отдела оплаты труда, социальных гарантий госслужащих и социального партнерства (Чегембаев М.А.),  директорам государственных казенных учреждений «Центры труда, занятости и социальной защиты» муниципальных районов и городских округов КБР, обеспечить реализацию Административного регламента, утвержденного подпунктом 2.1. пункта 2 настоящего приказа.

5. Признать утратившими силу административные регламенты утвержденные подпунктами 2.7., 2.8., и 2.9. пункта 2 приказа Министерства труда и социального развития  Кабардино-Балкарской Республики  от  29 мая 2013 года №80-П:
- «Участие в разработке проекта Положения о тарифном регулировании оплаты труда работников предприятий и организаций  материальной сферы экономики Кабардино-Балкарской Республики»;

- «Участие в разработке проекта Рекомендаций по системам оплаты труда работников республиканских государственных учреждений и муниципальных учреждений Кабардино-Балкарской Республики, финансируемых из республиканского и местных бюджетов».
- «Участие в разработке проекта Республиканского трехстороннего соглашения между Правительством Кабардино-Балкарской Республики, региональным объединением работодателей, Федерацией профсоюзов Кабардино-Балкарской Республики и плана мероприятий Правительства Кабардино-Балкарской Республики по его выполнению».

6. Руководителю департамента трудовых отношений – начальнику отдела оплаты труда, социальных гарантий госслужащих и социального партнерства (Хапаева Л.К),  настоящий приказ со дня его подписания:

1) направить:

а) для размещения на официальном интернет-сайте Министерства труда, занятости и социальной защиты КБР в 3-х дневный срок;

б) в Прокуратуру Кабардино-Балкарской Республики для проведения антикоррупционной экспертизы в 10-ти дневный срок;

в) в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Кабардино-Балкарской Республике на государственную регистрацию в 7-ми дневный срок;

г) в газету «Официальная Кабардино-Балкария» для опубликования в  7-ми дневный срок.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя министра Ацканова Р.Р.

МИНИСТР                         ___________________                      А.И. ТЮБЕЕВ
                                         (личная подпись)

Приказ завизировали:

Заместитель министра                                       ____________________        Р.Р. Ацканов

Заместитель министра                                       ____________________        Е.В. Романова

Руководитель финансово-

экономического департамента                         ____________________        Ф.М. Куршаева

Руководитель административно-

правового департамента
      ____________________        А.А. Апажихов

Руководитель департамента

трудовых отношений
      ____________________        Л.К. Хапаева

Начальник отдела

правового обеспечения
                             ____________________
       А.Х. Тхамокова

И. о. начальника отдела

государственной службы и кадров
       ____________________
       М.В. Кирина